與其於初步應用日期對使用權資產進行減值審核，目標集團已依賴其歷史

評估，以釐定於緊接國際財務報告準則第 16號初步應用日期前該等租賃是否屬

繁重。

於過渡時，就先前作為營運租賃而其餘下租期少於 12個月入賬的租賃而

言，目標集團已應用選擇性豁免以不確認使用權資產，而是於餘下租期按直線

法將租賃支出入賬。

採納國際財務報告準則第 16號後，並無對目標集團於二零一九年一月一日

之財務報表產生任何重大影響。

附 錄 二 目 標 集 團 財 務 資 料

– II -11 –

A. 剩餘集團未經審核備考財務資料緒言

以下為本集團的未經審核備考財務資料，包括於出售事項完成後本集團（目標

集團除外）（「剩餘集團」）於二零二零年六月三十日的未經審核備考綜合財務狀況

表、截至二零一九年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合損益及其他全面收

益表以及未經審核備考綜合現金流量表（統稱為「未經審核備考財務資料」），旨在為

說明出售事項的影響而編製， (i)猶如出售事項已於二零二零年六月三十日完成（就

未經審核備考綜合財務狀況表而言）；及 (ii)猶如出售事項已於二零一九年一月一日

完成（就截至二零一九年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合損益及其他全

面收益表以及未經審核備考綜合現金流量表而言）。

本剩餘集團未經審核備考財務資料由董事根據上市規則第 4.29段並基於彼等的

判斷、估計及假設而編製，僅供說明用途，且由於其假設性質使然，其未必能真實

反映出售事項已於二零二零年六月三十日或二零一九年一月一日（如適用）或任何未

來日期完成後剩餘集團的財務狀況、財務表現及現金流量。

剩餘集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零二零年六月三十

日的未經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零二零年六月三十日止六

個月的已刊發中期報告）編製，並已作出與出售事項直接相關及具有事實依據的若

干備考調整（載列如下）。剩餘集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表以及

未經審核備考綜合現金流量表乃根據本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度

的經審核綜合損益及其他全面收益表以及經審核綜合現金流量表（摘錄自截至二零

一九年十二月三十一日止年度的已刊發年報）編製，並已就出售事項作出具有事實

依據及與出售事項直接相關的若干備考調整（載列如下）。

附 錄 三 剩 餘 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III -1 –

B . 剩餘集團的未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

本集團

截至

二零一九年

十二月三十一日

止年度 備考調整

剩餘集團

截至

二零一九年

十二月三十一日

止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註 1 附註 5 附註 6 附註 4

收入 272,607 (129,225) 143,382
收入成本 (144,987) 42,282 (102,705)

毛利 127,620 40,677
其他收入 3,712 (127) 3,585
銷售及市場推廣費用 (44,923) 14,038 (30,885)
行政開支 (249,575) 80,025 (169,550)
以股份為基礎之酬金開支 (3,195) (3,195)
研發費用 (393) (393)
融資成本 (14,873) 1,221 (3,507) (17,159)
分佔聯營公司虧損 (2,273) (2,273)
按公允值計入損益之

金融資產之公允值變動 (28,668) (28,668)
出售聯營公司之虧損 (12,213) (12,213)
出售附屬公司之收益╱（虧損） (56,025) 157,392 101,367
出售按公允值計入損益之

金融資產之虧損 (672) (672)
資產減值 (175,474) (175,474)

除所得稅前（虧損）╱溢利 (456,952) (294,853)
所得稅開支╱（抵免） 687 687

年度（虧損）╱溢利 (456,265) (294,166)

年度其他全面虧損

其後可能重新分類至損益的項目：
貨幣換算差額 (8,938) (4,007) (12,945)

期內全面（虧損）╱收入總額 (465,203) (307,111)

以下應佔的年度（虧損）╱
溢利：
本公司權益持有人 (419,213) 4,247 81,372 (1,813) (335,407)

非控股權益 (37,052) 3,967 76,020 (1,694) 41,241

(456,265) (294,166)

以下應佔的年度全面

（虧損）╱溢利總額：
本公司權益持有人 (428,654) 2,175 81,372 (1,813) (346,920)
非控股權益 (36,549) 2,032 76,020 (1,694) 39,809

(465,203) (307,111)

附 錄 三 剩 餘 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III -2 –

C. 剩餘集團的未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於

二零二零年

六月三十日 備考調整

剩餘集團於

二零二零年

六月三十日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註 1 附註 2 附註 3 附註 4

非流動資產

物業、廠房及設備 132,515 (12,490) 120,025

使用權資產 83,932 (25,930) 58,002

無形資產 276,371 (220,150) (38,173) 18,048

商譽 102,749 (102,749) —

按公允值計入損益之金融資產 55,470 55,470

非流動預付款項 35,398 35,398

非流動應收款項 — 56,678 56,678

686,435 343,621

流動資產

存貨 504 504

貿易及其他應收款項 35,149 (10,545) 24,604

給予第三方之貸款 7,928 7,928

應收集團公司款項 — (48,563) 48,563 —

可收回稅項 115 115

銀行結餘及現金 190,344 (32,954) 516,130 (94,078) 579,442

受限制銀行結餘 35,398 35,398

269,438 647,991

流動負債

貿易及其他應付款項 95,043 (34,705) 13,202 (2,673) 70,867

遞延收入 40,344 (18,762) 21,582

可換股票據—流動 63,716 (63,716) —

租賃負債—流動 8,318 (475) 7,843

應付貸款—流動 4,686 (2,573) 2,113

應付所得稅 1,354 1,354

213,461 103,759

流動資產淨值 55,977 544,232

總資產減流動負債 742,412 887,853

附 錄 三 剩 餘 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III -3 –

本集團於

二零二零年

六月三十日 備考調整

剩餘集團於

二零二零年

六月三十日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註 1 附註 2 附註 3 附註 4

非流動負債

遞延稅項負債 2,048 (1,754) 294

可換股票據—非流動 14,121 (14,121) —

租賃負債—非流動 82,685 (29,300) 53,385

應付貸款—非流動 16,649 (2,094) (10,061) 4,494

—

115,503 58,173

淨資產 626,909 829,680

權益

股本 336 336

儲備 351,824 87,235 (1,483) 437,576

本公司擁有人應佔權益 352,160 437,912

非控股權益 274,749 119,043 (2,024) 391,768

權益總額 626,909 829,680

附 錄 三 剩 餘 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III -4 –

D. 剩餘集團的未經審核備考綜合現金流量表

本集團截至

二零一九年

十二月三十一日

止年度 備考調整

剩餘集團截至

二零一九年

十二月三十一日

止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註 1 附註 7 附註 6 附註 4

經營活動所得之現金流量

除稅前虧損 (456,952) 8,214 157,392 (291,346)

物業、廠房及設備折舊 34,499 (5,049) 29,450

使用權資產折舊 12,889 (341) 12,548

無形資產攤銷 63,127 (37,002) 26,125

利息開支 14,873 (1,221) 3,507 17,159

利息收入 (606) 1 (605)

給予聯營公司之貸款利息收入 (72) (72)

減值虧損 175,474 175,474

出售物業、廠房及設備虧損 72 72

出售使用權資產收益 (104) (104)

出售附屬公司虧損 56,025 (157,392) (101,367)

出售聯營公司虧損 12,213 12,213

出售按公允值計入損益之

金融資產之虧損 672 672

按公允值計入損益之

公允值變動 28,668 28,668

應佔聯營公司虧損 2,273 2,273

以股份為基礎的酬金 3,195 3,195

營運資金變動前之

經營虧損 (53,754) (85,645)

存貨減少 229 229

貿易及其他應收款項減少 20,160 4,056 56,678 80,894

貿易及其他應付款項增加 203,763 (16,251) (13,202) 174,310

遞延收入增加（其他流動負債） 1,840 (3,829) (1,989)

經營產生之現金 172,238 167,799

已收利息 606 (1) 605

已付所得稅 (958) (958)

經營活動產生之現金淨額 171,886 167,446

附 錄 三 剩 餘 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III -5 –

本集團截至

二零一九年

十二月三十一日

止年度 備考調整

剩餘集團截至

二零一九年

十二月三十一日

止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註 1 附註 7 附註 6 附註 4

投資活動所得之現金流量

受限制銀行結餘減少╱（增加） (25,463) (25,463)

購買物業、廠房及設備 (23,737) 17,317 (6,420)

購買無形資產 (119,152) 33,194 (85,958)

研發增加 (1,205) (1,205)

購入按公允值計入損益之

金融資產 (8,501) (8,501)

出售附屬公司所得款項 5 483,176 483,181

出售按公允值計入損益之

金融資產之所得款項 17,363 17,363

給予第三方之貸款增加 (9,150) (9,150)

償還給予第三方之貸款 28,862 28,862

出售附屬公司，扣除

已出售現金—南京好運美成

電子科技有限公司 (157) (157)

投資活動之現金（所用）╱

產生淨額 (141,135) 392,552

融資活動所得之現金流量

已付利息 (7,404) 1,221 (6,183)

發行可換股票據 26,479 26,479

償還可換股票據 (94,078) (94,078)

來自集團公司的墊款 (2,079) (2,079)

租賃負債付款 (9,416) 275 (9,141)

就僱員股份擁有計劃購買股份 (2,300) (2,300)

償還應付一間聯營公司之款項 (840) (840)

融資活動之現金產生╱

（所用）淨額 6,519 (88,142)

現金及現金等價物增加 37,270 471,856

現金及現金等價物承前 155,811 (34,053) 32,954 154,712

匯率變動之影響 (7,233) (471) (7,704)

現金及現金等價物結轉 185,848 618,864

附 錄 三 剩 餘 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III -6 –

E . 剩餘集團未經審核備考財務資料附註

附註：

(1) 有關數據乃摘錄自本公司截至二零二零年六月三十日止六個月的已刊發中期報告所載的本

集團於二零二零年六月三十日的未經審核綜合財務狀況表，以及本公司截至二零一九年十

二月三十一日止年度的已刊發年報所載的本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度的

綜合損益及其他全面收益表以及綜合現金流量表。

(2) 該項調整並不包括目標集團的資產及負債。目標集團於二零二零年九月三十日的資產及負

債乃摘錄自本通函第 II -3頁所載目標集團的未經審核財務狀況表，猶如出售事項已於二零二

零年六月三十日完成。於二零二零年六月三十日，本集團非控股權益的百分比為57.71%。

(3) 該等調整指 (I)出售事項的估計所得款項總額人民幣 539.9百萬元（或76.26百萬美元），當中包

括即時現金人民幣483.2百萬元（或 68.25百萬美元）及隨時間按照為期三年之擔保收入分成協

議而將收取之現金人民幣 56.7百萬元（或 8.01百萬美元），而應收款項按 12%的折現率折現，

並於剩餘集團之未經審核備考綜合財務狀況表呈列為「非流動應收款項」、 (II)因目標集團之

剩餘現金而對代價作出之現金調整金額人民幣33.0百萬元（或 4.7百萬美元）（乃摘錄自本通函